АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2015                                                                                                            № 243

О внесении изменений в постановление от

05.06.2012 № 55 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение

безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании «поселок

Никологоры» на 2012 -2015 годы»

 В соответствии с  постановлением главы администрации от 18.09.2009

№ 87 "О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации целевых

программ» с изменениями от 12.05.2010 № 55, от 07.11.2013 № 186,

п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в приложение к постановлению от 05.06.2012 № 55 «Об

утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного

движения в муниципальном образовании «поселок Никологоры» на 2012 -2015

годы» следующие изменения:

 1.1. Раздел Паспорт муниципальной программы «Обеспечение безопасности

дорожного движения в муниципальном образовании «поселок Никологоры» на

2012-2015 годы» подраздел 10 «Объемы и источники финансирования

программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

программы

Объем финансирования программы на 2012-2015

составляет 29,900 тыс.руб., в том числе за счет

средств местного бюджета - 29,900 тыс.руб.

Для реализации программы предусмотрено

финансирование по годам:

2012г. - без денежных затрат

2013г. - 29,900 тыс.руб., в том числе за счет средств

местного бюджета - 29,900 тыс.руб.

2014г. - без денежных затрат

2015г. - без денежных затрат

1.2. В раздел 1 «Характеристика проблемы и обоснование необходимости

решения ее программными методами», в таблицу 1 «Показатели аварийности по

муниципальному образованию «поселок Никологоры за 2009-2013» изложить в

следующей редакции:

Таблица 1

Показатели аварийности по муниципальному образованию « поселок

Никологоры» за 2009-2014 годы.

Года

Количество Разница в % по сравнению
с прошлым годом

ДТП по
вине

водителя, в
н/с

ДТП Погибших Раненых ДТП Погибших Раненых

1 2 3 4 5 6 7 8

2009  19 2 25 +58,3 +100 +78,6 7

2010  21 1 24 +10,5 -50 -4,0 4

2011 21  2 29 0 +100 +20,8 9

2012 21 3 23 0 +50 -20,7 3

2013 10 1 9 -48 -33 -39 3

2014 21 2 20 +48 +50 +45 5

1.3. В раздел 1 «Характеристика проблемы и обоснование необходимости

решения ее программными методами», в таблицу 2 «Долевой показатель

аварийности от всех ДТП совершенных на территории Вязниковского района»

изложить в следующей редакции:

Таблица 2

Долевой показатель аварийности от всех ДТП совершенных на территории

Вязниковского района

Года ДТП Погибших Раненых ДТП по вине

водителей в н/с

Всего Нико-

логоры

Доля

в %

Всего Нико-

логоры

Доля

в %

Всего Нико-

логоры

Доля

в %

Всего Нико-

логоры

Доля

в %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2009 185 19 10,3 17 2 11,8 225 25 11,1 33 7 21,2

2010 191 21 11,0 23 1 4,4 237 24 10,1 36 4 11,1

2011 193 21 10,9 31 2 6,5 221 29 13,1 39 9 23,1

2012 182 21 11,5 26 3 11,5 230 23 10 38 3 7,9

2013 191 10 5,2 30 1 3,3 240 9 3,8 34 3 8,8

2014 170 21 12,4 31 2 6,5 215 20 9,3 32 5 15,6

1.4. В разделе 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей

редакции, согласно приложению.

Исполняющий обязанности

главы местной администрации                                      Н.Е.Аверьянова

Завизировано:                                                             Согласовано:

Специалист 1 категории, юрист отдела

имущественных отношений

____________________   М.Е. Незванова

Заместитель главы администрации по ЖКХ

___________________     А.Н. Лебедев

Исп.– Е.Н. Лисовская - главный специалист отдела ЖКХ администрации муниципального

образования «поселок Никологоры», 5-24-09

Разослать:

1. отделу бюджетного учета и отчетности - 1 экз.

2. газету «Маяк»

3. разместить на сайте МО

Приложение

к постановлению

от 25.12.2015 № 243

7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

В том числе за счет средств

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Объем
финанси-
рования
тыс.руб.

Федера-
льного

бюджета

Облас-
тного

бюджета

Мест-
ного

бюджета

Внебюд-
жетных

источников

Ответственные за
организацию и

выполнение

Ожидаемые
результаты

1

2 3 4 5 6 7 8 9

Мероприятия по безопасности дорожного движения муниципального образования «поселок Никологоры»:
Установка знаков

- 3 шт.
2013 год 29,9 - - 29,9 - Администрация

муниципального
образования

«поселок
Никологоры»

Повышение
безопасности

дорожного
движения,

сокращения
количества
граждан,

пострадавших в
дорожно-

транспортных
происшествиях,

снижения
тяжести их

последствий
ИТОГО:

2013 год 29,9 - - 29,9 -

ВСЕГО: 2012-2015 29,9 - - 29,9 -